
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  

ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

 

Чернышевского ул., д.23,  г.Лаишево 

422610 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

 

Чернышевский  урамы,  23 нче йорт  

Лаеш ш.  422610 

Тел:    8-(84378) -2-52-28 Факс:  8-(84378) -2-54-34 

e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru 
 

 

4 августа 2020                           1515  
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

КАРАР 

 

О внесении дополнений в Постановление Исполнительного комитета Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан от 25.07.2018 №2609 «Об определении 

перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях на территории Лаишевского муниципального 

района Республики Татарстан» 

 

Во исполнение Закона Республики Татарстан от 30.07.2010г. №60-ЗРТ «О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Татарстан 

государственными полномочиями Республики Татарстан по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях», на основании Закона Республики Татарстан от 24.04.2020г. №17-ЗРТ О 

внесении изменений в Кодекс Республики Татарстан об административных 

правонарушениях и статью 1 Закона Республики Татарстан "О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований в Республике Татарстан государственными 

полномочиями Республики Татарстан по определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» 

постановляю: 

 

1. Внести дополнения в Постановление Исполнительного комитета Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан от 25.07.2018 №2609 «Об определении 

перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях на территории Лаишевского муниципального района Республики 

Татарстан» по статье 2.16 Кодекса Республики Татарстан об административных 

правонарушениях в Лаишевском муниципальном районе (Приложение). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Руководителя Исполнительного комитета Лаишевского муниципального района 

И.П.Шитова. 

 

 

Руководитель                   И.Ф.Зарипов       

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение к постановлению 

Исполнительного комитета  

Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан                                                                          

                                                            от 4 августа 2020 №1515 

 

 

 

 

 

Дополнительный Перечень должностных лиц,  

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях 

 в Лаишевском муниципальном районе 

 

Статья КоАП РТ Перечень должностных лиц 

Статья 2.16 КоАП РТ 

Нарушение запрета продажи 

несовершеннолетним бестабачной 

никотиносодержащей продукции, 

электронных систем доставки никотина, 

а также вовлечение несовершеннолетних 

в потребление бестабачной 

никотиносодержащей продукции. 

Начальник МКУ «Административно-

технической инспекции Лаишевского 

муниципального района Республики 

Татарстан»;  

Заместитель начальника МКУ 

«Административно-технической инспекции 

Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан»;  

Главный специалист МКУ «Административно-

технической инспекции Лаишевского 

муниципального района Республики 

Татарстан»;  

Ведущий специалист МКУ «Административно-

технической инспекции Лаишевского 

муниципального района Республики 

Татарстан». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


